câtat totū discursus ecclesie noui tes. vsq3  
ad scōs aduētū xpī et finē sc̄li. An̄ duo sa  
cit spōsus i sequētib⁹ cāticiis. Nā primo  
satisfacit plebi isrl̄itice spōse sue. adiplē  
do osculū et misterīū incarnatiōis et n̄re  
redēptiōis. eo q2 de illo poplo erat car  
nē assumptur⁹ et in illo poplo crucifigen  
dus et. Sc̄do satisfacit poplo gētili ipm  
dealbādo et ad pascuā vocādo. et cū ple  
be fideli satiādo iux̄ sui petitionē. Sc̄da  
pars incipit in cantico octauo. ibi. Duo  
abijt dilectus tuus. In isto ergo sc̄do cā  
tico cātāf misterīū incarnatiōis figuratū  
p osculū spōsi et spōse. Quod quidē mi  
sterīū p̄uidit salōn i spū p fabricatiōē  
arche et tabnacti p̄bederis: qd̄ de⁹ p̄cepit  
fabricare ipi moysi. exo. xxvj. An̄ salōn  
assumpsit pabolā ad faciēdū istō cāticiū.  
Ad cui⁹ itellctū ē p̄mo notādū. q̄ quīq3  
p̄siderauit et p̄tēplatus ē salōn i fabrica  
tiōe illi⁹ arche p̄bederis. Primo materi  
am ex q̄ sc̄ta ē. q2 ex lignis sethym et etiā  
cedrinis. Sc̄do p̄siderauit vnctionē sc̄tas  
ex p̄fectione myrrhe et cynamomacis et  
cetoz aromatū. Tercio cōsiderauit ea q̄  
fuerūt reposita i archa. s. duas tabulas  
lapideas legis et vna māne et virgā sa  
cerdotalē ipi⁹ aarō. Quarto cōsiderauit  
duo cherubin sup q̄ archa sedebat. Qui  
to p̄siderauit et cōtēplatus ē tabnact⁹  
ifra qd̄ archa illa fuit īposita. In quib⁹  
quīq3 misterijs bñ p̄sideratis et p̄tēplatis  
p̄uidit salōn i spū p̄phetico totū misteri  
us incarnatiōis x̄bi. Nā p̄ b̄ q̄ illa archa  
sc̄ta fuit ex lignis sethym q̄ sunt ligna al  
bissima et īputrefactibilia et icōbustibilia  
et ex lignis cedrinis q̄ sūt ligna odorifera  
et oīs veneni fugatiua: p̄uidit salōn q̄r  
illud corp⁹ xpī h̄ eēt formādus ex genere  
ipius adā. tñ nō p̄ semiales generationē.  
h̄ p̄ sp̄s sc̄ti opationē ex puris sanguibus

virginis absq3 oīmi labe et vestigio pcti.  
ymo debebat fugare oīme venenū pcti et  
extinguē et sanare morsus atiqui sp̄ctis  
Itē p̄ b̄ q̄ illa archa fuit puncta et p̄fusa  
illo oleo et vnguēto ex mirrha et ceteris  
p̄ciosis aromatis p̄fecto: p̄uidit salōn  
qualr illa bñaitas siue ille xp̄s iesus erat  
vngēdus p̄e p̄fortib⁹ suis oleo donoz  
sp̄s sc̄ti nō ad mēsuras. vñ et a quo et de  
cui⁹ plenitudie oēs eram⁹ accepturi gr̄as  
p̄ gr̄a. Itē p̄ ea q̄ fuerūt reposita in illa  
archa p̄uidit qualr xp̄s erat futur⁹ de⁹ et  
homo. rex et sacerdos. nā ligna sethyma  
et cedrina ex quib⁹ sc̄ta ē archa figurabāt  
humanitatē xpī ex corpore et aīa. Virga  
autē sacerdotalis figurabat sacerdotiū xpī  
Et vna māne qd̄ de celo descēdebat figu  
rabat diuinitatē. Et tabule legis figura  
bāt regnū xpī. Et sic p̄uidit qualr xp̄s  
erat futur⁹. de⁹ et homo. rex et sacerdos  
et iudex. Per illa autē duo cherubin i quo  
sedebat archa dñi p̄uidit qualr xp̄s debe  
bat esse medius inter duo testamēta et se  
dere sup ea. Per b̄ autē q̄ illa archa fuit  
reposita infra tabnaculus. p̄uidit salōn  
qualr xp̄s x̄us de⁹ et homo erat reponē  
dus in utero virgis marie et ferēd⁹ in eo  
p̄ nouē mēses et reponēd⁹ in ecc̄sia ieter  
nus. eo q̄ illō tabnact⁹ figurabat p̄mo  
p̄sonā et vter⁹ virgis marie et ex p̄nti to  
tā ecc̄siaz i qua bitat x⁹. Q3 itet⁹ ē ad  
uertēdus. q̄ sic illa archa figurabat bñā  
nitatē xpī. ita tabnactū figurabat virgi  
nē mariā et ecc̄siaz. i quo tabnactō salōn  
cōsiderauit septē misteria. p̄mo q2 h̄ de⁹  
p̄mo p̄cepit fieri archa: tñ tabnact⁹  
p̄ius sc̄t⁹ est. Sc̄do cōsiderauit materiā  
ipius tabnacti. q2 ex lignis sethym. et ce  
drinis. et etiā cyprissinis. Tercio cōsidera  
uit vnctiones tabnacti: q2 ex vnguēto ex  
quinq3 aromatis. s. ex mirrha et cyna  
E. iiii.

momio et chalamo et casia et oleo. Quarto consideravit ornatum. quod ex cortinis et diversis floribus. Quinto consideravit qualiter archa fuit reposita infra tabernaculum tanquam in proprio habitaculo. Sexto consideravit illum populum qui sequebatur et circumdabat tabernaculum. Septimo consideravit illam nubem operientem et cooperientem tabernaculum et totum exercitum. Que quidem nubes quatuor faciebat. Nam primo protegabat tabernaculum et totum exercitum in die ab aestu et ardore solis et a frigiditate et caumatibus et ventis. Secundo in nocte illuminabat tabernaculum et totum exercitum. Tercio dirigebat totum exercitum procedendo sibi ducatum. ut patet ex octavo. Quarto pluebat manna super exercitum pro quotidiano alimento. Per quod quidem misteria prouidit saltem totum misterium fabricationis et constructionis ecclesie. et totum ornatum et omnia dona que ecclesia recepit a christo. et totum misterium nostre redemptionis et salutis. Nam per primum. scilicet quod deus per primum precepit fabricari archam. tunc tabernaculum fuit primum sanctum in executione: pro hoc prouidit saltem. quod virgo maria et tota ecclesia figurata per tabernaculum fuit sancta et fabricata propter christum et non conuerso. Secundo quod illud tabernaculum materiale figurabat duplex tabernaculum christi. scilicet tabernaculum maternum et virgineum. in quo christus debebat habitare secundum carnes. Et ex omni figurabat tabernaculum ecclesie mysticum. in quo christus debebat habitare per fidem et gratiam. Quod tabernaculum mysticum est tota ecclesia. Ideo per fabricam illius tabernaculi materialis prouidit saltem qualiter christus in suo aduentu primo debebat fabricare tabernaculum maternum. scilicet virginem mariam matrem suam. ut ex ea carnem assumeret. Sed pro hoc quod illud tabernaculum materiale sanctum est ex lignis sethim bene mundatis a spinis et leuigatis. et ex lignis cedrinis. prouidit saltem: qualiter christus debebat fabricare

matrem suam ex duobus. scilicet ex carne sethyma et anima cedrina. Ad cuius intellectum est notandum. quod sethim est arbor spinosa non multum alta. cuius lignum postquam est mundatum a spinis et leuigatum a pelle fit albidissimum et imputribile et incobustibile. pro quod lignum figurabat caro beatissime virginis marie. que habet tractata et propagata ex adama: tamen ante animationem fuit mundata a spinis ipsius adama per virtutem spiritus sancti. quod in ventre matris fuit sanctificata illa caro: antequam animata: ut per maiori pretenet doctores. que quidem sanctificatio non oportuit quod fieret per gratiam gratificationem cum illa caro inanimata non esset capax gratie: sed fuit facta per virtutem mundatiua spiritus sancti: sicut ex origina aqua et oleum consecrat in christum: habet res inanimata. Ita pariter caro virginis fuit per virtutes spiritus sancti sanctificata et ab omni fomite mundata et facta alba et imputribilis et incobustibilis: ne anima in eius consortio posset fedari: sed in ea anima cedrina absque omni labe et iniuria posset creari et infundi. Ad cuius intellectum est iterum notandum. quod cedrus est arbor altissima que maxime crescit in libano. et est arbor valde odorifera omnis veneni fugatiua. Et ideo in monte libano et ubicumque crescit illa arbor nullus potest viuere spiritus nec vipa nec animal venenosus. Per quod lignum figurabat anima cedrina virginis marie. Hanc eius animam filius dei creauit et in creando sanctificauit et gratificauit. et in creando et gratificando in illam carnem iam primo sanctificata et mundata a fomite aduenit infudit. Et ideo antiquus spiritus non potuit ipsas mordere nec suo originali veneno inficere. Et sic duplici ratione illa sanctissima anima non potuit ex consortio carnis contaminari nec culpam originalem trahere. Primo quia illa caro ante fuit mundata que animata. Et ideo non potuit animam inficere. Secunda ratio est. quod illa anima non fuit creata in puris naturalibus

// De carne virginis nota. /  
De anima virginis nota. /  
quod non fuit creata puris /  
naturalibus. /

sicut aie oīus alioꝝ. s; simul fuit creata  
 ⁊ sc̄ificata ⁊ gratificata ⁊ infusa. Que q̄  
 dē sanctificatio nō fuit pcti purgatiua. s; oīe  
 gen̄is gr̄aꝝ infusua ⁊ collatiua ⁊ cō/  
 firmatiua. Et sic fuit ab oīi labe pcti p̄f  
 uatiua. Et iō antiquo serpēs nullo pacto  
 valuit ip̄as mordere. nec suo antiquo ve  
 neno originali inficere. Ex quib; ps. q̄ il  
 la originalis culpa quā adā transulit ex  
 sua p̄sona in naturā n̄as p̄ libidinofam  
 gen̄ationē. a cui; natura p̄ carnē libidi/  
 nosas trāsiuit p̄sonat̄ in oēs posteros;  
 nō potuit trāfire in p̄sonā virgīs. P̄rio  
 p̄pter sc̄ificationē carnis sc̄am ante aīa  
 tionē: Sc̄do p̄pter gr̄as p̄ueniētē ⁊ grati  
 ficationē sc̄am in creatiōe aīe ⁊ aniatōe  
 carnis. q; ut sic pctm nature nō potuit  
 transire in p̄sona virginis. Quia q̄ndiu  
 fuit indiuiduū et p̄sona būana semp fuit  
 in gr̄a ⁊ deo grata ⁊ accepta. Et per con  
 sequēs in p̄mo īstati sui esse fuit tabnac̄s  
 dei effecta. Et sic aug. in p̄mo s̄mone de  
 natuitate virgīs dicit. q̄ ip̄a fuit p̄moꝝ  
 diū ⁊ exordiū ecclie. ⁊ p̄mū mēbrum xp̄i  
 quo ad ecclias noui testamēti. in q̄ xp̄s p̄  
 gr̄as bitauit p̄rio. Itē dicit aug. i eodē  
 sermōe. Quis iusticie / quis sc̄itatis hec  
 virgo indigere potuit. q̄ adinstar celi cō/  
 tinētis oīa gr̄e plenitudinem accepit. aut  
 quis vnq̄ in ei; corpore aut aīa locus po  
 tuit inueniri pcti: q̄ adinstar tabnac̄s: tē  
 plū dñi ē effecta. Hec ē p̄fecto illa dom̄  
 de qua p̄ salonē dī. Sapia edificauit sibi  
 domū. ⁊ excidit colūnas septē r̄c. Hanc  
 p̄fecto domū diuina sapia edificauit. vñ  
 et ex qua carnē assumeret ⁊ in q̄ bitaret  
 Cui nullus p̄iarchay nullus p̄phetay ē  
 cōferēdus r̄c. Ex quibus ps. q̄ de mēte  
 aug. fuit. q̄ virgo maria nunq̄ fuit ob/  
 noxia culpe originali. n̄c aliquod pctz po  
 tuit hēre locus in ea. Et hoc p̄uidit salon

in sp̄u cōsiderādo ⁊ cōtēplando fabricas  
 illi; materialis tabnac̄s moysi sc̄i ex li/  
 gnis sethynis ⁊ cedrinis. Tercio cōtē  
 plando salon vnctiōz tabnaculi p̄uidit  
 sc̄ificatioēz virgīs marie ⁊ totius ecclie  
 Ad cui; intellectū ē valde notandū. q̄ de;  
 p̄cepit moysi exo. xxx. ut p̄ficeret q̄sdā  
 vnguentus p̄ciosissimū ex quib; aroma/  
 ticiis liquoribus. s. ex mirrba prima et  
 electa. et ex cinamomo et calamo et ca/  
 sia ⁊ oleo oliueti. ⁊ ex tali vnguento per  
 ungeret totam archam et tabernaculū.  
 Per q̄d misteriu p̄uidit salon sc̄ificatio  
 nē virgīs marie. et ex p̄nti sc̄ificatioēz et  
 regeneratioēz toti; ecclie fufas p̄ passioēz  
 xp̄i et eccliasica sacramēta. inq̄ntum isti  
 quib; liquores significabāt virtutes sac̄/  
 mētoꝝ fluētes ex passioē xp̄i. Unde ē ad  
 uertēdus sc̄dm p̄statinus et iacobū de p̄/  
 prietatib; rez. Quod myrrba est q̄dam  
 būilis arbor i arabia. q̄ cum agitat a duo  
 bus rētis p̄trarijs maxie ab aquilone et  
 austro incipit sudare i vere / et ex rimulis  
 factis i cortice ramoꝝ exit ⁊ emanat qui  
 dam liquor odorifer⁹ et p̄ciosissim⁹ et vīz  
 tuosissim⁹. Et ille liquor dī myrrba pri/  
 ma. Sed q; p̄ tales rimulas nō pōt exire  
 mltus liquor: tūc agricole vulnerāt arbo  
 rem in late faciēdo p̄gruētē scissurā. et  
 tūc emanat copia liquoris. Et tūc totus  
 ille liquor qui emanat i mēse martij ⁊ a/  
 prilis tā ex incissura lateris q̄ ex sudore  
 et rimlis ramoꝝ dī myrrba p̄ma et elec  
 ta et p̄batissima ad dīas sc̄de myrrbe q̄  
 emanat i mētib; seq̄ntib; q̄ n̄ ē tāte virtus  
 Que quidē myrrba prima optinet p̄cipa  
 tū inter oēs liquores in virtute. Hāz p̄i  
 mo ip̄a s; sit amara: tñ ē valde odorifera  
 Sc̄do ē ab oīi corruptione p̄seruatiua.  
 Tercio ē oīs mali humoris desicatiua ⁊  
 purgatiua. Quarto ē oīs incissure ⁊ vul

De  
 Myrrba att

Myrrba att

neris curatiua: et ois doloris remediativa. Per qua myrrhā figurabat virtus passionis xpi. nam h̄ illa passio fuit amara et dolorosa: tñ fuit n̄b suavis et odorifera. Quia odor ei⁹ totū orbes penetrauit et fuit in virgīe maria ab omni corruptione pcti p̄seruatiua. Et i multis fuit purgatiua pcti originalis: et p̄seruatiua ab omni actuali pcto: sicut i iohāne baptista et b̄o nicolao. et in quibusdā fuit purgatiua t̄as actualis q̄ originalis. Et sic fuit oīus vulnēz n̄roz pctoz sanatiua. et n̄ro rū doloꝝ remediativa. q̄ lāguores n̄ros ipe tulit. et dolores n̄ros ipe portauit. cuius liuore sanati sumus. Un̄ bene p̄ illā myrrhā intelligit passio et sanguis xpi. Nam sicut illa myrrha materialis non sudat nec emanat nisi p̄ agitatiōez v̄toꝝ p̄trarioꝝ et p̄ rimulas ramoꝝ et p̄ scissuras sc̄tam in latere illius arboris: ita xps nō emisit merita sue passiōis. Un̄ oīa sacramēta h̄ent virtutē nisi ex sc̄siōe et agitatiōe et p̄secutiōe duoz v̄toꝝ p̄trarioꝝ s. populi iudayci et ḡtilis. Nam ad executionē sue passiōis cōcurrit cet⁹ et senatus scribarū et phariseoz popli iudeoz. et pilat⁹ cū suis ministris: qui erāt de populo ḡtili. Et sic ex tali p̄secutiōe duoz v̄toꝝ p̄trarioꝝ fuit xps agitatus p̄ alapas et p̄cussiones et flagella et clauatione manuz et pedū. vñ exiuit sanguis tanq̄ prima myrrha. S̄ postea p̄ incissurā et vulnē lateris exiuit maior abūdātia myrrhe in remissionē pctoz et virtutē et medelā sacramētoꝝ. vt lati⁹ patebit i sexto cātico. Ideo d̄b in psalmis et salon in b̄ libro. p̄ myrrhā semp̄ intelligūt passiōez et sanguinē xpi. Itē cinnamomū ē spēs aromatica sapida et odorifera et et a corruptione p̄seruatiua. Et calam⁹ siue nard⁹ ē herba valde odorifera et oīs fetoris fu-

gatiua. Et casia ē dulcis et lenitiua et purgatiua. Et oleus est oīs doloris mitigatiuū. Et sic q̄ ex his quinqz liquoribus cōficit vnū vnguentū p̄ciosissimū et odoriferum h̄ns sup̄dictas pp̄rietates. s. q̄ tale vnguentū ē odoriferū h̄ sit aliq̄ntulū amarū: tñ efficit dulce p̄pter amixtionē cynamomi et casie. Et sic tale vnguentū est odoriferū et sapidū et salutiferū et ab omni corruptione p̄seruatiuū et omnis doloris mitigatiuū p̄ qd̄ figurabatur passio xpi facientis oīs p̄dictos effectus spirituales in nobis. Et ideo mystice et figuratiue p̄cepit de⁹. vt ex tali vnguento vngetur tabnaculū p̄figurādo myrrhā et vnguentū passiōis xpi. quo x̄go maria et tota ecclia erat perungēda. Et figurabat illud oleū cathecuminoꝝ et infirmoꝝ. et ch̄isma qd̄ p̄ficit ecclia ad liniēdos fideles p̄ sacramētū baptisimi et p̄firmatiōis et extremeunctiōis. quo quidē vnguento passiōis xpi nō solū fuit puncta ecclia et oēs fideles. s̄ etiaꝝ ip̄a x̄go maria in sua creatiōe et in primo instāti sui esse: vt dictum est. Quia illa gracia sanctificatiōis qua fuit sanctificata non fuit sibi collata nisi per merita passionis christi. Sed p̄ aliū modū. nā in oib⁹ n̄b fuit purgatiua pcti. s̄ in x̄gīe maria fuit illa grā ab omni pcto p̄seruatiua vt dictū est. Ex quo p̄ q̄ x̄go maria ita fuit redēpta p̄ xpm̄ et suas passiōez sicut ceteri fideles. Nam illa grā ita traxit virtutes ex passiōe xpi. sicut grā q̄ fuim⁹ oīs nos baptizati. sed illa eadē grā q̄ nos purgauit a pcto subueniēdo: virginē autē mariā p̄seruauit p̄ueniēdo. put dictū ē. Et si q̄s vult obstare q̄ in p̄ceptōe virginis x̄ nōdū fuerat passus. R̄ndet sc̄dm̄ hieronimū in s̄mōe de assumptōe virginis et sc̄dm̄ augustinum yponosticō p̄ pelagianos. q̄ xps nō solū

ante suā passiōez. sed etiā ate suā icarna/  
 tionez iam dispēfabat grāz et merita sue  
 passiōis. unde anteq̄ pateret iam misat  
 discipulos ad p̄dicāduz et baptizādū. cui?  
 baptis̄m? dabat p̄ merita sue passiōis. qz  
 xp̄s heri et hodie et ī sc̄la. ad hebre. vltio  
 de q̄ matia satis dictū ē. psal̄o. xlv. Et in  
 expōe sup̄ māgis. Per ornatū aut̄ ta/  
 bernaculi ex varietate cortinarū et florum  
 p̄uidit salom̄ ornamēta diuersarū virtutū  
 quib? xp̄s ornavit matrem suam. de qua  
 debebat carnem assumere et in qua non  
 solus tanq̄ in tabernaculo sponsali. sed  
 s; etiā tanq̄ in tabnaclo materno debe/  
 bat specialr humanare. Quia vgo ma/  
 ria prius fuit sp̄sa q̄ mater xp̄i. qz pri?  
 cōcepit xp̄m mēte per grām/q̄ carne. ut  
 inquit aug? in libro de sc̄ta virginitate.  
 Itē p̄ b̄ q̄ illa archa p̄bedēis fuit posita  
 in illo materiali tabnaclo veteris legis:  
 p̄vidit salom̄ qualr xp̄s de? et homo de  
 bebat reponi et p̄ nouez menses carnalr  
 portari in vfo virginali ipsius b̄e marie  
 mat̄s sue. Itē p̄ b̄ q̄ deus sedēs in  
 archa p̄bedēis sup̄ cherubin et īfra tab/  
 culum. et de tabnaclo loq̄bat moysi et p̄  
 moysen toti populo. p̄uidit salom̄ qualr  
 vbu diuinuz ex̄ns in archa hūanitat̄is et  
 infra vterz virginis debebat sc̄tificare io/  
 hānez baptistā in v̄tre matris sue. et idē  
 xp̄s ex̄ns in vtero matris fecit eā euāge/  
 lizare q̄no dixit. Magnificat aīa m̄a dñz  
 et c. qz fili? loquebat p̄ os matris sicut an  
 te fuerat locutus p̄ ora p̄phetaz. Itē  
 per b̄ q̄ illa nubes p̄tegebat illō tabna/  
 culū ī die ab estu et ardoze solis/ et ī noc/  
 te illuminabat tabernaculū/ et dirigebat  
 et ducebat totum exercituz et pluebat iu/  
 giter illud manna ad cibū et refectionem  
 illius populi p̄uidit salom̄ qualr sp̄s sc̄s  
 debebat obūbrare virginē mariaz in sua

anūtiatiōe/ et qualr vgo maria debebat  
 recipe vbu diuinū missuz a p̄e tanq̄ pa/  
 nem viuum et māna absconditū ad vitam  
 et salutem et refectionē oīuz fidelīū. Que  
 quidē vtuus sp̄s sc̄i formavit corp? xp̄i ī  
 vtero vginis ex puris sanguinib? et p̄ser/  
 uauit vginē ab om̄i corporali corruptio  
 ne et eas in p̄fecta et itegra vginitate ser/  
 uauit. Et sic mansit xp̄s in illo taberna/  
 culo vginali carnalr p̄ nouē menses. et  
 sp̄naliter inppetūū. Et etiā p̄ qualr il/  
 lud tabernaculū moysi non solum p̄figu  
 rabat tabernaculum xp̄i maternuz. que  
 fuit virgo maria. sed etiam tabernaculū  
 mysticum que est tota ecclesia. Et idō si/  
 cut salomon per illam fabricam arche et  
 tabernaculi p̄uidit fabricatōez corporis  
 virginis marie ī sua p̄ceptōe et creatiōe  
 et p̄uidit misterīū icarnationis. et p̄uidit  
 om̄s dignitates virginis marie sup̄dictas  
 Ita p̄ter p̄uidit totā fabricatōez et rege  
 neratōez toti? ecclie. p̄vidit eis q̄l̄r istā  
 eccliam x? ex duob? lignis. s. sethymis et  
 cedrinis. i. ex duob? populis. s. ex isrliti/  
 co et gētili debebat fabricare. Secūdo q̄l̄r  
 vnguento sue passiōis myrrhino debebat  
 p̄ sacramēta pungere. Tercio diuersitate  
 donoz et grāz et v̄tutū decorare et ornat̄  
 Quarto xp̄s dēbat se ī hac ecclia tanq̄ ī  
 tabnaclo mystice iccludere p̄ fidē et grām.  
 Itē p̄uidit q̄l̄r sp̄s sc̄s debebat super  
 istā eccliam icubare et illaz illuminare et  
 p̄tegere et regere et dirigere. et sup̄ eā fru  
 ctus grāz et donoz et manna sacramen  
 torum iugit̄ plueret ad nutritōez et refectionē  
 et sanitatē fidelīū. Et sic p̄ fabricā et  
 misterīū illi? arche et tabnaculi p̄uidēs sa/  
 lom̄ misterīū icarnatōis et ecclie fabri/  
 catiōis fecit hoc canticum in quo cantat  
 et explicat omnia sup̄dicta. Et idō istud  
 canticum p̄mo verificatur de misterio in

carnatiōis et de bēa xgīe maria que fuit tabernaculū xpī maternū. Ex q̄nti autē x̄ificaf de tota ecclīa. que est tabnaculus mysticū. in quo xp̄s bitat p̄ fides et grām vñ q̄ plebs isrlitica desponsata per x̄ba de futuro petebat in p̄mo cantico a xp̄o sp̄oso suo p̄sonalr̄ et p̄ntialr̄ p̄ incarnatiōnē osculari et trahi et in thalamū introduci. Et plebs gētilis petebat cū altera sociari et dealbari. et vtraq̄s plebs facta vna sp̄osa petebat siml̄ a xp̄o pasci et sub vmbra illi⁹ p̄tegi et quiescere etc. Et q̄ spon sus p̄misit vtriusq̄s petitiōib⁹ annuere et satisfacere. Ideo in b̄ sc̄do cātico exequit̄ de adīpletiōe p̄missi. Et sic salōn intro ducit sp̄osas ad loquēdū agendo grās/q̄ recepit osculū et beñficiū incarnatiōis a sp̄oso. S̄ est aduertēdū. q̄ in illa beñdic ta incarnatiōe que denotaf et intelligitur p̄ accubitū et amplexū in b̄c cantico: fuit sc̄ta triplex vnio. Pr̄mo vnio p̄sonalis verbī cui⁹ illa hūanitate assumpta. Sc̄do vnio maternalis xpī cū maria matre sua Tercio vnio mystica et sp̄osalis xpī cū ecclīa. Et sic de qualib⁹ istay vnionū verif icatur istud sc̄d⁹ cātīcū. Et iō iste dyalo gus potest esse p̄mo itez hūanitatē as sumptā et x̄bū. Sc̄do itez virginē mari am et xp̄m filiū suū. Tercio inter ecclīas et xp̄m sp̄osus suū. S̄ q̄ ista triplex vnio fuit celebrata in p̄sona virginis marie in q̄ntū ex puris sanguinib⁹ ei⁹ x̄bū assum psit carnē et in ip̄a maria primo xp̄s de sp̄osauit ecclīas. Ideo in toto isto cātico ip̄a potest loqui p̄ hūanitate xpī assump ta et p̄ se ip̄a et p̄ tota ecclīa. Et sic virgo maria primo in p̄sona sui/q̄ recepit xp̄s in vtero suo p̄ carnem et fides. et ex q̄nti agit grās in p̄sona ecclīe. cui⁹ ip̄a est mē brū p̄mū. Et agit grās i p̄sona sui: inq̄n tū meruit esse mater dī elēcta itez oēs mu

lieres. et singlaris i p̄cipiēdo xp̄s et portā do et pariēdo ip̄s vltra legē aliax mulieꝝ Ad cui⁹ intellectū ē notādu⁹ sc̄d⁹ aug⁹. in sermone p̄mo de ānunciatiōe q̄ i illa benedicta incarnatiōe et p̄ceptu filij tota maledictio eue mutata ē in bñonē marie nam eue dū est. Quia obedisti sp̄eti etc. mltiplicabo erūnas tuas et i dolore paries p̄ceptus tuos etc. S̄ marie dictū est. Que grā plena dñs tecū. benedicta tu in mulierib⁹. Et sp̄s sc̄t⁹ supueniet i te etc. Itē p̄ belisabeth dictū ē sibi. Bñedictus fruct⁹ vētris tui etc. Vñ q̄ eue cū ceteris om̄ib⁹ alijs mulierib⁹ dictum ē vt p̄cipet p̄cept⁹ suos cū feditate libidīs et corrup tiōe et portarēt eos cū grauedine et mlti plici misia et parerēt cū dolore et maiore corruptiōe. tamē sola virgo maria p̄cepit xp̄m sine feditate et fetore libidinis ex so lo ope sp̄s sc̄ti et portauit cū gaudio sine grauedine et misia et pepit sine dolore et cū itegritate x̄ginitatis. Et sic ille p̄cept⁹ et fruct⁹ benedict⁹ nō attulit matri male dictiōes aliax mulieꝝ imo abstulit om̄s illas maledictiones et attulit sibi p̄rias bñedictiones. Dicit ergo virgo maria. Bñas ago deo meo qui adīpleuit deside riū meū et totius ecclīe fidelīū. nam ego petebam in persona totius ecclīe osculari et trahi a sp̄oso et itroduci i thalamū ei⁹. S̄ totū hoc impletum est in me. q̄ vētrē meus virginalem fecit thalamus/in quo voluit bitaret in sua incarnatiōe. q̄ ex me voluit carnē assumere et i me tanq̄ i suo tabnaculo et accubitu et lectulo bitare p̄ carnis assumptiōes. cuius cōceptus nō fuit mibi cū maledictiōe sc̄d⁹ legē alia rū mulieꝝ. ymo cū om̄i beñdictiōe vltra legē aliax. Vñ cū xp̄s rex sp̄osus me⁹ eēt in accubitu suo. s. i thalamo virginali vteri mei: nō cōcepi ip̄m cū feditate libi

diuis: nec ex virili semine: s; mistico spi-  
 ramie et ope sps sc̄ti. et sic dū ip̄e rex xp̄s  
 eēt et p̄cipet̄ i accubitu suo nard⁹ mea .i.  
 x̄ginitas mea dedit odore suū. quia non  
 p̄cepit cū libidine feditatis: s; cū pudore  
 et odore virginitatis et integritatis. Itē  
 dilect⁹ meus xp̄s fuit mihi tanq̄ nardus  
 fugans om̄es fetores et feditatē. Itē fuit  
 mihi tanq̄ facic⁹ myrrhe p̄suās ab om̄i  
 corruptiōe. vñ sicut myrrha posita infra  
 corpora mortuorū nō pmittit illa corrū-  
 pi. Ita xp̄s p̄cept⁹ i vtero m̄o nō pmisit  
 me corrūpi a virginitate imo fuauit inte-  
 gritatē. Et iō dilect⁹ me⁹ tanq̄ faciculus  
 myrrhe it̄ vbera mea cōmorab̄ p̄seruās  
 me ab om̄i corruptiōe. Itē dilect⁹ meus  
 nō solū fuit in accubitu et v̄to meo sicut  
 nard⁹ et faciculus myrrhe. s; etiā sicut bo-  
 trus cypri i vineis engadi. vbi crescit ar-  
 bor balsami. q̄ dicitur cyprus. quasi di-  
 cat qd xp̄s fuit sicut balsamū in v̄to m̄o.  
 Nā balsamū ē liquor p̄ciosissim⁹ pen̄tra-  
 tiu⁹. nā balsamū positū in vola et palma  
 penetrat totā manū absq; incisiōe et lesi-  
 one. ita pariter xp̄s in concipiēdo et nas-  
 cendo fuit tanq̄ balsamū. q; introiuit et  
 exiuit p̄ clausas portā claustrī virginalis  
 p̄ferēdo plem et fecūditatē nō auferēdo  
 virginitatē. Fuit ergo x⁹ in v̄to virginali  
 ip̄sius mat̄s marie tāq̄ nard⁹ odorifera  
 pellens oēs fetorem libidinis et feditatē.  
 Et fuit tāq̄ faciculus myrrhe p̄seruās ab  
 om̄i corruptiōe. Et fuit tanq̄ bot⁹ cypri  
 siue tanq̄ balsamū intrās et penetrans  
 claustrū virginis afferēdo fecūditatē non  
 auferēdo virginitatē. Unde salon p̄parat  
 misteriū incarnatiōis et p̄ceptiōis xp̄i ad  
 archas p̄cederis existētis in tabnaclo in-  
 ter illa aromata odorifera absq; oī fetore  
 et corruptiōe. s. in illo tabnaculo ex li-  
 gnis sethinis et cedrinis incorruptibilib⁹

fabricato et p̄ciosissimis vnguentis illico  
 et p̄incto et nobilib⁹ cortinis et ornamē-  
 tis decorato. q̄i dicat virgo maria. qd sic  
 de⁹ rex regū et dñs dñantius erat in illo  
 accubitu et tabnaculo cū illis aromatib⁹  
 materialib⁹ odoriferis. ita pariter spon-  
 sus pellēs oēm fetore feditatis erat sicut  
 myrrha p̄seruans ab om̄i corruptiōe. et  
 sicut botrus cypri. i. sicut balsamū pene-  
 trās absq; lesione p̄bens fecūditatē nō  
 auferens integritatē virginitatis. Et no-  
 ta qd vbi translatio nostra dicit faciculus  
 myrrhe dilect⁹ me⁹ et. In hebreo b̄etur  
 glob⁹ musci dilect⁹ me⁹. Et b̄ accidit. q; i  
 istud nomē/mor/positū in hebreo ē equi-  
 uocū. Quia vno modo significat odores  
 siue rē odoriferam. alio modo significat  
 amaritudinē siue rē amarā. Et iō hebrei  
 moderni sumētes vnā significatiōes semp  
 p̄mor/intelligūt et p̄ nūciant muscus in  
 hoc libro. Lxx. at quos sequit̄ biero⁹. in  
 hac pte transtulerūt b̄ nomē myrrha in  
 vtraq; significatiōe. eo qd vtraq; significatiō  
 cōuenit ip̄i myrrhe. q; simul ē amara et  
 odorifera hñs plures p̄fectiōes et pprie-  
 tates q̄ muscus. Hec q̄s pprietates ipsa  
 myrrha maxie significabat passiōes xp̄i et  
 ecclīastica sacramēta. vt dicit̄ ē. Et signifi-  
 cat virtutes tā morales q̄ theologales.  
 q̄ sanāt om̄e viciū et p̄seruāt ab oī pctō.  
 Et iō m̄lto melius interpretati sunt. lxx.  
 q̄ ip̄i moderni hebrei cū suis falsis p̄nc-  
 tis et sua falsa p̄ncuatōe. Itē ē notā-  
 dum. qd illa arbor ex q̄ nascit̄ balsamum  
 d̄ cyprius ap̄b grecos. quā salon trāstu-  
 lit ex assyria i iudeā. et plātavit vineā ex  
 ea i engadi iux̄ mare mortuū. et crescit ad  
 modū viminalis p̄ modū vitis et iō d̄ vñs  
 Que quidē arbor nō patitur ferrū. q; si  
 tāgitur aut scindit̄ ferro: illico aret et sic  
 catur. s; cū scindit̄ lapide vel osse accutos

tūc emittit succū siue liquorē p̄ciosissimū  
q̄d̄ dicit̄ balsamū. Et iō hic ponit̄ botrus  
p̄ liquorē illi⁹ vitis. Et d̄ balsamū a ciui  
tate balsera. vbi āt̄quit⁹ crescebat. Bre  
ci aut̄ appellabāt etiā ip̄m cypriū. q̄ ali  
quādo creuit illa arbor in cyprio insula.  
Et facit grana ad modū botri aut v̄ue. s̄  
ille liquor p̄ciosus qui d̄ balsamū/nō fit  
nec exit de botro: s̄ ex calamo siue r̄ga  
illius vitis in scise distillando illū liquorē  
Et d̄ cyprius q̄ interpretat̄ res amena: et  
etiā interpretat̄ mixtura: eo q̄ ille liquor  
amenissimus ⁊ p̄ciosissimus ⁊ dignissim⁹  
⁊ penetratiu⁹ quo oēs reges v̄ngēbātur.  
Per q̄d̄ balsamū significat̄ xp̄s et passio  
eius ⁊ refrectio. a cuius v̄nctōe oēs dicū  
tur xp̄iani. i. v̄ncti. Dicit ergo virgo ma  
ria. q̄ xp̄s sp̄s⁹ ⁊ filius me⁹ ⁊ dilectus  
du⁹ erat in accubitu suo. i. in v̄tero meo  
fuit mihi sicut botrus cypri. i. sicut balsa  
mū in vineis engadi nascēs. nā sicut bal  
samū penetrat carnē absq̄ lesiōe et isci  
sione ⁊ p̄seruat a corruptiōe ⁊ cōseruat  
in integritate ⁊ p̄petuat odorē i vase suo  
in quo semel stetit ⁊ dignificabat hoīem  
v̄nctū ex eo/q̄ nō v̄ngūtur ex eo nisi re  
ges ⁊ sacerdotes ⁊ incliti p̄pter ei⁹ p̄ciū  
et dignitatē: ita pariter dilect⁹ me⁹ pene  
trauit claustrū meū i p̄ceptiōe et natiui  
tate absq̄ lesiōe virginitatis m̄e. q̄ s̄ ex  
me accepit carnis veritatē: tñ f̄uauit vir  
ginitatis integritatē ⁊ p̄petuā dignitatē.  
Quia etiā post partus semp̄ appellabor  
virgo ⁊ mater dei. ⁊ b̄am me dicēt om̄s  
generatiōes. Ex quib⁹ p̄s q̄ v̄terus virgi  
nis marie fuit accubitus et thalam⁹ xp̄i  
nardo odorifera oīus virtutū ⁊ gr̄az pe  
fusus. Et fuit capsula myr̄the electe ⁊ bal  
sami p̄ciosi ip̄i xp̄i. Et ip̄e xp̄s fuit i v̄te  
ro virgiali tanq̄ nardus odorifera oīus  
virtutū. ⁊ fasciculus myr̄the sue virgini

tatis p̄seruatiu⁹: ⁊ tanq̄ botrus cypri. i.  
tanq̄ balsamū penetrās absq̄ lesione ⁊  
dignificās et v̄ngēs eam tanq̄ reginā ho  
minū ⁊ angeloz. Et ideo sunt valde no  
tanda ista tria aromata/hic methaforice  
posita ratiōe suaz p̄petatū ⁊ p̄fectionis  
que p̄ quandā excellentiaz cōueniūt xp̄o  
et virgini marie matri sue. qui loquūtur  
in h̄ cātico. H̄az sicut de⁹ in figura p̄ce  
pit moysi vt pungeret illō tab̄naculū in  
quo archa sua erat reposita v̄nguēto isto  
ruz aromatu. Ita implēdo illā figuram  
voluit illā matrē/de qua carnes erat as  
sumpturus ⁊ in ei⁹ v̄tero quietur⁹ pun  
gere ⁊ ornare v̄nguēto diuersaz gr̄az su  
p̄dictaz. H̄do aduertat l̄ctor ⁊ querat  
sed q̄ virgo maria mater et sp̄sa xp̄i e  
git gr̄as de beneficijs receptis a sp̄so et  
maxime q̄ faciēdo ip̄am matrē dei f̄ua  
uit in ea virginitatē. x⁹ sp̄sus et fili⁹ reo  
dendo vices r̄ndet p̄mēdando eā in p̄so  
na sui inq̄ntū mater. et i p̄sona eccl̄ie in  
q̄ntus sp̄sa et p̄mus mēbrū eccl̄ie. et cō  
mēdat eā de m̄ltiplici p̄chritudine. Vñ  
ē aduertēdū q̄ xp̄s matrē suā aut eccl̄ias  
p̄mēdare. idē ē q̄ ip̄as virtutib⁹ et gratijs  
decorare et ornare et vitare q̄ dicere dei  
est facere. H̄deo tot⁹ iste dyalog⁹ hui⁹ se  
cūdi cātici inter sp̄sum et sp̄sam nil a  
liud est nisi ille dyalog⁹ qui fuit inter ga  
brielem et virgines mariā i misterio in  
carnatiōis. luce p̄rio q̄no anḡlus gabriel  
missus a d̄o dixit. Ave maria gracia ⁊c.  
Quod misteriu ⁊ dyalogū p̄phetice cā  
tat salōn in h̄ cātico. put p̄pbice p̄uidit  
in sp̄u. Dicit ergo x⁹ ad virginē matrē et  
sponsam suam. O amica mea tu dicitis. q̄  
ego su⁹ nard⁹ odorifera ⁊ fasciculus myr  
r̄the itez v̄bera tua ⁊ sicut botr⁹ cypri. Et  
ecce ego dico tibi. q̄ tu es p̄chra. i. te feci  
pulchram quo ad aīas p̄chritudine oīus

grax et virtutū. Et et tu es pulchra quo ad corp<sup>o</sup> extius. q<sup>o</sup> pura et hūilis et bone stissima. q<sup>o</sup> oculi tui sunt sicut oculi colūbarum oñdentes i se oēs honestatē et puritatem et hūilitatē absq<sup>o</sup> amaritudine et felle et omni labe. Qui rñdet spōsa. Ecce tu pulcher es dilecte mi et decor<sup>o</sup>. et speciosus forma p̄ filijs hoīus. q<sup>o</sup> tu es pulcher et bon<sup>o</sup> p̄ eēntias. ego aut p̄ pticipatōes. vñ si quid p̄chritudinis hēo: illō recepi a te. q<sup>o</sup> me voluisti x̄tutib<sup>o</sup> et plēitu die grax ornare. et plenā grā appellare et facere. et me voluisti i tuū tēplū et bita ctū matnū eligere et fabricare et scificari et p̄secrare et ex meis puris sāguinib<sup>o</sup> carnē assumere. Et iō q<sup>o</sup> tu voluisti ornare h̄ tabnaculū tuū. inde ē q<sup>o</sup> lectulus n̄r ē florid<sup>o</sup>. i. varietate virtutū et grax ornatus et amenus et delectabilis quo ad ornatū. S<sup>o</sup> q̄ntū ad materiā ex q̄ fecisti hanc domū tuā et tabnaculum. dico tibi q<sup>o</sup> tigna domoz n̄raz sunt cedrina. q<sup>o</sup> fecisti istud tabnaculū p̄sone mee ex duabus tabulis cōpletis et coniūctis. s. ex carne sethina mūdissima et pura. et ex aīa cedri impu tribili et fugatiua oīs veneni et oīs pcti. Et iō antiquus spens nō potuit me morderē nec inficere suo dēte et veneno pesti fero: sicut dictū ē. q<sup>o</sup> tigna huius domus sunt cedria. Vñ tigna dicūtur table siue trabes adinuicē colligate sustinētes domū. Et laquearia n̄ra. s. trabes maiores sunt cypressina et icorruptibilia. q̄i dicat q<sup>o</sup> sic moyses fecit illō tabnaculū materiale ex lignis cyp̄sinis et cedrinis odoriferis et icorruptilib<sup>o</sup> fugatiuis oīs veneni. Ita tu spōse fabricasti me i domū et tabnaculū tuū maternale ex carne cypressina et aīa cedria: ne venenū pcti me valeret cōtingere. nec spens ātiqu<sup>o</sup> morderē. q<sup>o</sup> ante aīatiōez carnē meā mūdasti

et scificasti: et in aīatiōe aīam meā simul creasti et scificasti et cōsecrasti et gratificasti et infudisti et i me p̄ grām habitasti. Et sic fui immunis ab omni pctō ab istāti creatiōis: intātū / q<sup>o</sup> ego possum dicere q<sup>o</sup> ego sum pulcherrimus flos cāpi et liliū cōuallū q̄ntū ad puritatē et mūdiciā q̄i dicat / q<sup>o</sup> tu me creasti et fecisti mūdā et purā et pulchrā sicut florē in cāpo et liliū i cōuallib<sup>o</sup>. Qui rñdet spōsus. Benedicis o spōsa / q<sup>o</sup> tu es flos cāpi et liliū cōuallū. nā sicut liliū inter spinas: sic tu amica iter filias. Ad cuius intellectū est aduertēdū. q<sup>o</sup> dictio posita i hebreo ē eq̄ uoca ad rosas et spinas. Et iō h̄s hiero<sup>o</sup> i h̄ libro et i psalterio semp trāstulit illō vocabulū ad lilia. hebrei aut ad rosas. s<sup>o</sup> forsan i h̄ melius ē in hebreo. q<sup>o</sup> lilia nō p̄sueuerūt nasci iter spinas. s<sup>o</sup> rosa nascitur i arboze spinosa. Ita s<sup>o</sup> x̄go maria cōparet lilijs rōe virginitatis: tñ magis p̄pe p̄parat rose rōe immūitatis a pctō. Nā sicut ex arboze spinosa nascitur illa rosa p̄cherrima et odorifera sine spinis: ita sola virgo maria inter oēs naturales filios adā nata fuit ex illa arboze spinosa ade absq<sup>o</sup> aliqua spina originali. et p̄ p̄nō absq<sup>o</sup> spina pcti. Et iō dicit sibi xp̄s q<sup>o</sup> sicut rosa nascit absq<sup>o</sup> spinis iter spinas et ex arboze spinosa: Ita sola tu spōsa et amica mea nata es inter filias oēs ipius adā absq<sup>o</sup> aliq̄ spina pcti. Et sic nata es et cōcepta et aīata absq<sup>o</sup> spina originali. Ita semp vixisti absq<sup>o</sup> aliqua spina actuali et veniali. Qui rñdet spōsa / o spōse beñ dicis. q<sup>o</sup> ego suz sicut liliū aut rosa iter spinas. q<sup>o</sup> rosa nascit ex arboze parua et hūili. s<sup>o</sup> tu es arbor altissima et fructifera et frōdosa de cuius plenitudie oēs accepimus fruct<sup>o</sup> grē. et sub cui<sup>o</sup> umbra oēs viuimus. et iō sicut malus ē arbor al

tissima et fructifera inter silvas et ligna sil-  
 uarum. sic tu dilectus meus inter filios dei. s.  
 inter omnes angelos et homines. quia illi sunt fi-  
 lij per adoptionem et creationem. tu autem per na-  
 turam. Ideo omnes excedis in omnipotentia et sa-  
 pientia et misericordia et largitate. Et nota quod ista  
 arbor est lignum vite quod perdidit adam: in cuius  
 supplementum datus est nobis Christus qui est verus  
 lignum vite ut dictum est. psalmo. primo. sub cui-  
 us umbra desiderabatur quiescere patres ve-  
 teris testamenti. Sub cuius umbra primo  
 quieuit virgo maria et ex omni tota ecclesia  
 Et ideo dicit virgo maria simul cum tota ec-  
 clesia. o Christe sponsa. sicut malus. i. lignum  
 vite erat nobilissimum et saluberrimum inter omnia li-  
 gna paradisi: ita dilectus meus inter filios  
 dei. obtinet principatum in potentia et scientia  
 et sapientia et bonitate. inter omnes filios dei  
 s. inter omnes angelos. et eminent super omnes cre-  
 aturas. Et ideo virgo maria simul cum tota  
 ecclesia. se. desiderabat et petebat pro-  
 tegi et sedere sub umbra huius arboris in  
 primo cantico. Sed postquam Christus venit in carne  
 iam sponsa gaudet sedisse sub umbra huius  
 arboris diu per omnes fideles. se. optate  
 Et iam gaudet in comedendo fructus eius di-  
 cendo. Sub umbra illius quem desiderabas  
 sedi. Item est aduertendum. quod salomon per illam  
 nubem que obumbrabat tabernaculum in die et  
 illustrabat de nocte: prouidit in spiritu quare  
 Christus debebat obumbrare et protegere virgines  
 matrem suam spiritu sancto. et ex omni tota ecclesia  
 et plueret super eam manna gratiarum et donorum et  
 sacramentorum. sub cuius umbra et protectione  
 ne debebat refici et pasci et quiescere et pro-  
 tegi. Et ideo subdit sponsa. intantum est arbor  
 altissima et fructifera et suavis iste filius  
 quod sub umbra illius quem desideraba sedi.  
 Nam in primo cantico ego desiderando pe-  
 tij pasci et quiescere sub umbra eius. sed ipse ad-  
 impleuit desiderium et petitionem meam. nam post-

quam accepit carnem et factus est caput ecclesie. ego  
 sedi sub umbra eius desiderata. et pascor in  
 pascuis eius intantum quod fructus eius est dulcis gu-  
 turali modo. unde tunc sedi sub umbra sponsi  
 et filij mei Christi quoniam angelo nunciante spiritus  
 sanctus superuenit in me. et uixit altissimi obum-  
 brauit michi disponendo me ad recipiendum  
 filium dei in uero meo. et formando illud cor-  
 pus sanctissimum ex puris sanguinibus meis.  
 Et tunc fuit fructus dulcis gutturali meo. quoniam  
 reuera cepi in me filium dei. quia quod conceptum et  
 natum fuit in me sanctum: uocatus est filius dei.  
 Et ideo dixit michi helisabeth. Bene tu in  
 mulieribus et bene fructus uentris tui. Unde  
 ille fructus qui erat in uentre meo tantum erat  
 michi dulcis. quod continue fruebar eius collo-  
 quio et in spirationibus et consolationibus spiritali-  
 bus. Nam ille fructus uentris mei impulit  
 me. ut irem ad uisitandum helisabeth. ubi  
 Christus fructus uentris mei sanctificauit iohannem  
 baptistam in uentre matris sue. Item ille fruc-  
 tus spirauit in me spiritum propheticum et euange-  
 licum. quoniam exultans in spiritu cantauit illud can-  
 ticum. Magnificat anima mea dominum. In quo  
 cantico ego fui euangelista annuncians sal-  
 uatorem diu patribus expectatum esse in uero  
 meo. et israel iam suscepisse puerum suum. Et fui  
 prophetissa predicando omnia que factus erat Christus  
 filius meus. quia debebat deponere potentes  
 reges et principes infideles mundi. et exal-  
 tare humiles fideles. et debebat impleere pau-  
 pes bonis spiritualibus. et diuites iudeos di-  
 mittere inanes in sua ignorantia et cecitate.  
 Deinde cum dicit. Introduxit me rex  
 in cellam uinarias. Est aduertendum quod in  
 triplicem cellam uinariam introduxit Christus spou-  
 sam suam ecclesiam ordinando caritatem in ea.  
 Et quod unumquodque istorum cellariorum ordiat  
 caritatem in homine fidei. Unde primum cella-  
 rium uinarium ipsi Christi est sacra scriptura ve-  
 te. in qua latebat uinum euangelicum noui te-

stamēti tanq̄ in vegetib⁹. Nam misteria  
ve. te. erāt q̄i vegetes misterioꝝ noui te.  
In hoc cellariū introduxit x⁹ ecclias sp̄o  
sam suā. q̄no apuit aplis sensus vt intel/  
ligerent scrip̄as oēs. quomodo oīa q̄ er  
ant scripta in lege et p̄phetis et psalms.  
fuerāt p̄pleta i eo. vt p̄ Luce. xxiii. Et  
q̄no misit eis sp̄s sc̄m vbi recepunt do  
na gr̄aꝝ r̄c. Et sic ordinauit i eis carita/  
tem. Nam sacra scrip̄a docet ordinē ca  
ritatis puta q̄litez de⁹ est diligēdus super  
oīa et p̄ se et p̄pter se. et p̄xim⁹ in deo. et  
p̄pter deū. q̄ finis legis et oīs p̄cepti est  
caritas. p̄. ad thi. i. Sc̄m cellariū xp̄i  
est p̄ns ecclia. in qua sunt septē vegetes  
sacramentorum in quibus reponitur et  
a quibus hauritur gr̄a xp̄i que datur per  
sacramēta eccliasica. Que quideꝝ gr̄a v̄l  
est ip̄a caritas vel ei⁹ radix. q̄ caritas v̄l  
ē ip̄a gr̄a v̄l nō s̄m gr̄a sibi ānexa. q̄ q̄dē ca  
ritas ē amor regulat⁹ voluntatis ad dili/  
gēdū deū r̄ p̄ximū s̄m specie/modū r̄  
ordinē. Et sic caritas ē illa q̄ ordinat vo/  
lūtate ad diligēdus deū r̄ p̄ximū. Que  
quidē caritas p̄parat vīno: eo q̄ inebriat  
aīam et transformat amantem in ama/  
tum et extasim facit. vt inquit dionisius  
Imo anima caritate informata magis ē  
vbi amat: q̄ vbi animat r̄ informat.  
Tercium cellariū xp̄i est ecclesia sup̄na  
celestis in quo p̄fertur vinū gl̄ie vbi cari  
tas est in sua p̄fectōe. vbi voluntas b̄oꝝ  
hēt quicquid vult. et nichil mali vult. et  
volūtās oīus b̄oꝝ p̄ caritates p̄firmata  
total̄ est p̄uersa in deū et p̄formis eius  
voluntati. Et sic p̄ q̄litez ē triplex cella/  
rium et triplex vinū ordinās et inebriās  
voluntate h̄oīs. ad q̄d triplex cellariū x⁹  
introduxit ecclias sp̄oꝝ eius ordinādo  
in ea caritates. Ista ergo sponsa p̄ statu  
ve. te. petebat aduētus sp̄oꝝ vt introdu/  
ceret eā in hoc triplex cellariū. eo q̄ per  
alium nō potat introduci. vt p̄ in p̄o  
canto. Sed q̄ xp̄s sp̄oꝝ ei⁹ introdu/  
xit eam in cellaria sup̄dicta: ideo gr̄as a/  
gendo euz gaudio dicit. Introduxit me  
rex in cellam vinariā et ordinauit in me  
caritate. Et ē aduertēdus q̄ ista sp̄oꝝa in  
p̄mo cātico petit introduci in sup̄dicta  
tria cellaria. sed in b̄ sc̄o cātico dicit q̄  
sp̄oꝝus solum itroduxit eā in vnā cellas  
vinariam. s. in p̄imū cellariū sacre scrip  
ture in q̄d itroduxerat virgines mariam  
matrē suam reuelando sibi secreta sacre  
scrip̄e. vt p̄ in cātico suo. s. p̄ ea intro  
duxit totā ecclias sp̄oꝝam in alia cellaria  
q̄no instituit eccliasica sacmēta. et apuit  
n̄b viā ad regnū celoꝝ p̄ passioꝝ r̄ ref̄ec  
tioꝝ et ascēsiōꝝ. Ad maiorē aut̄ euidētiā ē  
etiā notādus. q̄ is oīs caritas sit amor.  
t̄n nō oīs amor ē caritas. Vñ triplex est  
amor. puta vnus qui dī naturalis. q̄lis ē  
p̄ns ad filium. r̄ poete ad sua poemata.  
Sc̄dus dī amor p̄uersus p̄cedēs ab inor  
dinato appetitu quo p̄erse auar⁹ amat  
pecunias. r̄ sup̄bus honores. r̄ voluptu  
osus mulieres. Tercius dī amor ordiā/  
tus quo ordiāte diligimus deū r̄ p̄ximū  
et iste dī caritas. eo q̄ ordiāte voluntatem  
ad diligēdū deum r̄ p̄ximū fuādo sp̄em  
modū r̄ ordiēs. Vñ sp̄es diligēda ē. s. so  
lus de⁹ r̄ ei⁹ ymago. s. h̄o r̄ āglus. eo q̄  
sola ista triplex sp̄es est quoddam bonus  
felicicans aut felicitabile et fruibile. Vñ  
solut de⁹ est p̄ se fruibilis i se. et h̄o et an  
gelus solus in deo. Unde ait paulus ad  
p̄bili. Fruar te in dño fr̄. Modus aut̄ di  
ligēdi bonū est vt diligat res eo mō quo  
est. Et sic q̄ de⁹ ē p̄ se bonus sup̄ oīa et a  
quo oīa. Ideo ē diligēd⁹ a nob̄ p̄ se et in  
se sup̄ oīa. Et q̄ tam h̄o q̄ āglus ē yma  
go dei et a dō: idō ē diligēd⁹ in dō cui⁹ est

ymago et a quo ē. Istes ordo diligēdi su-  
mitur a fine. s; q; d; est ppter se et non  
ppf aliud bonuz. ymo oīa alia sunt ppf  
deum et ordinant in deū tanq; in finē vl/  
timatū. q; ē finis oīuz. Istes d; est diligē-  
dus ppter se. et hō et oīa alia ppter dñm.  
Totū aut istum ordinē diligēdi facit cari-  
tas in nra volūtate. Et iō caritas diffinif  
q; est amor ordinās volūtate ad diligēdū  
deum et pximuz seruādo spēm modū et  
ordines. s. ad diligēdum dñm sup oīa et p  
se et in se et ppf se. et pximū in dō et p/  
pter deū. Ex quib; p; q; qui diligit deus  
nō ppter se s; ppf aliquā vtilitatē: errat  
in ordine. et qui diligit magis se q; deus:  
errat i modo. Et iō dī q; diabolus i prin-  
cipio errauit i modo et ordine. eo q; dile-  
xit se i se et ppter se. et nō in dñm et ppter  
deū. ymo icēpit ab amore sui vsq; ad cō/  
tēptum dī ptenendo ei; legē et deuiando  
ab ei; volūtate. vt dēt; ē sup ps. lxxxj. et  
sup Te deū laudam;. Caritas ergo ē illa  
viri; ifusa ordinatiua volūtatis ad diligē-  
dum deū et pximū. Et hāc caritatē ordi-  
nauit x; spōsus p;io i virgine maria ma-  
tre sua et ex pnti in tota ecclia spōsa sua.  
vt p; p totū discursus euāgelicus. Unde  
p;mo oñdit hāc caritatē faciēdo et postea  
docēdo. Et iō dicit virgo maria i hoc cā-  
tico in psona sui et totius ecclie. Intro-  
duxit me rex spōsus me; in cellas vinari-  
am. i. in cellam sacre scripture et in cellā  
sacramētoꝝ ecclie. et ordiāuit in me cari-  
tatē. i. docuit me ordinē caritatis p leges  
euāgelicā quō diligā deus et pximū. eo  
modo et ordie quo dictū ē. Et cōtulit mi-  
bi caritatē p eccliaistica sacmēta. q; ordina-  
te diligo deum et pximū. Hoc aut dī q;  
in omni sacramēto dat; grā: que ē ipa ca-  
ritas aut nō sine caritate. Et iō dicit spō-  
sa q; fruct; illius magne arboris sub cui;

umbra sedebas: semp fuit dulcis gutturi  
meo. intātū q; filius me; itroduxit me i  
cellam vinariā. s. in camera; penetralis  
secretor; et p;fundoꝝ misterioꝝ euāgeli-  
coꝝ multa misteria secreta reuelādo. Et  
sic ordinauit in me caritatē et dilectionē.  
Et iō fui mota ad cātanduz illud cāticū.  
Magnificat aīa mea dñs. ex nimio amo-  
re pcepto. vñ spōsus me; et fili; qñō itro-  
duxit me i suā cellas vinariā: intātū vul-  
nerauit et inebriauit me vino sue carita-  
tis et amoris et dilectiois. q; totaliter fui  
oblita huius mūdi et mei ipi;: et fui pue-  
sa et tracta in eius amorē. q; amor trās-  
format amātes in amatum. Et sic fui fac-  
ta q; languida absq; memoria hui; mun-  
di et suor; bonor; tporaliū. Et iō vos an-  
geli sodales sponsi et filij mei xpi; fulcite  
me et ornate me florib; huius agri et orti  
filij mei. et stipate et circūdate me malis  
et pomis huius arboris filij mei. q; amo-  
re eius languo. q; nō possuz edere aliū  
cibū nec frui alio fructu. nec alius fruc-  
tus est dulcis gutturi meo pter fructus  
sapidissimos huius arboris. quiqdē fruc-  
tus et poma nutriūt fideles: et dāt vitas  
mūdo. Istem nō miremini q; langueam  
amore huius filij et spōsi mei xpi;. nā ipē  
introduxit me in cubiculū suū. et ample-  
xatus est me: sicut mater amplectif filiū.  
et spōsus spōsam. nā leua eius. i. brachiū  
et manus eius sinistra posita ē sub capi-  
te meo. et dextera illi; amplexabitur me  
Nam qñō mater amplectitur filiū par-  
uū: sustinet eum cū sinistra posita sub ca-  
pite. et cum dextera coopit corpus eius.  
Ista pariter spōsus et fili; me; xps quo-  
das spūali amplexu amplexat; est me. cū  
leua eius sub capite sustentando. et cū dex-  
tera sue potētie et amoris et fauoris me  
p;texit ab omni malo p;fuādo. et i dī bono

pfimado. Et sic tenet me amplexa tamquam la-  
 guida et ebria in cella vinaria sue caritatis  
 et amoris et dilectionis. Sed hic est valde  
 aduertendum. quod cum in hoc cantico sponsus satis-  
 faciat et annuat petitionibus et desiderio spon-  
 se. et ipsa sponsa agat gratias eo quod sponsus ad-  
 impleuit desiderium et petitiones suas. pu-  
 ta quod osculatus est eam osculo incarnationis.  
 Et traxit eam in odorem unguentorum suorum. Et  
 introduxit eam in cubiculum suum et cellam  
 vinariam reuelando misteria et secreta sua.  
 Et iam sedit sub umbra illius quem desidera-  
 bat. Et refecta est cibus et fructibus illius arboris  
 dulcissimis. Item quod tale osculum dicit  
 quodam unitatem inter sponsum et sponsam: Et  
 quod in illa beata incarnatione facta fuit  
 triplex unio. quod primo verbum assumpsit illam  
 humanitatem in unitate personali et supposita  
 li. Secundo christus elegit et uniuert sibi specialiter  
 et singulariter virginem matrem suam in quodam  
 unitate matris. quod facta est spiritalis templus et  
 tabernaculus maternum ipsius christi. Tertio  
 christus in sua matre desponsauit sibi totam eccle-  
 siam in quantum ipsa fuit primum membrum ecclesie christi  
 et exordium eius: ut inquit augustinus. Et hanc  
 ecclesiam desponsauit et uniuert sibi christus  
 quadam unitate mistica. Et sic est dicen-  
 dum. quod triplex osculum dedit christus.  
 Nam primo osculatus est illam humanita-  
 tem assumptam osculo incarnationis et osculo  
 personali. Secundo osculatus est virginem mariam  
 osculo filiali siue matris. Tertio osculatus  
 est totam ecclesiam osculo mistico et sacramentali  
 Et sic ergo est dicendum. quod totum istud canti-  
 cum potest verificari de isto triplici osculo. scilicet  
 incarnationis et matritatis. et desponsatio-  
 nis ecclesie. Et sic possunt primo esse verba hu-  
 manitatis christi. puta quod illa humanitas christi  
 agat gratias deo. quod verbum diuinum oscula-  
 ta est eam osculo et unitate personali. et quod ver-  
 bum commoratur inter vbera humanitatis. et

quomodo illud verbum diuinum fuit illi humani-  
 tati assumpte tamquam nardus et fasciculus myr-  
 rube et botrus cypri. et quomodo illa humani-  
 tas assumpta fuit tamquam lilius et rosa inter  
 spinas. et quomodo fuit fauorata sub um-  
 bra verbi et amplexata et personata et suppo-  
 sita per verbum etc. Item totum istud canticum  
 verificatur de ipsa virgine per in amplexu  
 et vultu eius christus accubuit et recubuit tamquam in  
 suo thalamo. et quomodo christus exiit in eius vultu  
 fuit sibi tamquam nardus odorifera et sicut  
 fasciculus myrrube perfuans eam ab omni cor-  
 ruptioe. et fuit sibi tamquam botrus cypri et  
 tamquam balsamum penetrans claustrum virgini-  
 tatis absque violatioe: ipsam virginem et itac-  
 tam relinquendo. Et quomodo christus introduxit  
 eam in cellam vinariam ordinando in ea  
 caritatem et dilectionem transformando eam in  
 se. et altissima secreta sibi reuelando. Item  
 hanc virginem maria contineret christum secundum carnem  
 in utero suo in quantum mater. tamen ipsa sedebat  
 sub umbra christi in quantum sponsa. Item ipsa vir-  
 go mater christi sedit sub umbra illius quem  
 desiderabat. quomodo spiritus sanctus venit super eam et  
 obumbravit eam. Luc. primo Et tunc christus  
 filius suus amplexus est eam. quomodo ipsa in  
 persona totius ecclesie sibi desponsauit. Et  
 sic per quatuor totum hoc canticum de ipsa verificatur.  
 Sed ultimate verificatur totum istud canticum  
 de tota ecclesia christi. quam christus sibi desponsa-  
 uit et uniuert in unitate mistica. Et ideo hoc can-  
 ticum est exponendum singulariter et spiritaliter de to-  
 ta ecclesia. Ad cuius intellectum est notandum  
 et peraduertendum. quod ecclesia in primo cantico  
 petit osculari et trahi a sponso et introdu-  
 ci in cellaria eius et pasci et sedere et protegi sub  
 umbra eius. Item dicitur est qualiter sicut per illam ar-  
 chas phebais figurabat christus deus et homo rex et  
 sacerdos: ita per illud tabernaculum in quo ar-  
 cha fuit reposita figurabat primo maria  
 tamquam tabernaculus maternum. sed ultimate  
 .d. ij.

figurabat ecclesia. in qua christus modo habitat per fidem et gratiam tanquam in tabernaculo mystico. Et dicitur est quod virgo maria fuit primum membrum ecclesie noui testamenti. in qua primum habitauit per gratiam quam per carnes. Et ideo primum fuit sponsa quam mater christi. Et primum fuit tabernaculum spirituale et mysticum christi. quod tabernaculum maternum. Et sic ista ecclesia noui testamenti. incepit a virgine maria. et in ea incepit desponsari christo. Et ideo ipsa loquitur in hoc cantico tanquam sponsa in persona totius ecclesie noui testamenti. Et etiam in persona totius ecclesie veteris testamenti. quia in ea incepit compleri desiderium et petitio sancta in primo cantico. quia illa ecclesia continuatur cum ista per virginem mariam et christum ab adama usque ad iudicium: sed per diuersos status. ut pluries dictum est. Deinde cum dicit. Adiuro vos filie hierusalem. concludit istud secundum canticum. Unde postquam sponsus christus conpleuit desiderium huius sponsae: et iam intro duxit eam in thalamum et cellarium suum: et iam tenet eam in amplexu suo et ipsa iam se reputat felicem quiescendo sub umbra sponsi et fruendo bonis spiritualibus eius. et iam dormit inebriata in eius amore et amplexu. Ideo ut christus reddat ipsam securam ostendit istam desponsationem et unionem esse firmam et ratam et perpetuam. et istud osculum esse inseparabile. Et hoc intelligitur de supradicto triplici osculo. scilicet incarnationis et maternitatis virginis marie et desponsationis et amplexus ecclesie. Unde dicit christus. o filie hierusalem. laetate si deles. Ego adiuro vos per capreas. id est per patriarchas. ceruosque capros. id est per prophetas nec suscitatis nec euigilare faciatis istas dilectas a dormitione et a sono et ab amplexu meo donec ipsa velit. quia dicat. quod nullus credat: quod postquam ego assumpsi istam humanitatem in unitate suppositi quod aliquando dimittam. ymo nunquam amplius dimittam quod semel assumpsi. Ideo dico uobis. quod non suscitatis nec separetis eam: nec putetis eam separari a meo

amplexu: quia nunquam dimittam. Item nec suscitatis virginem mariam matrem meam a meo amplexu maternali. quia nunquam dimittam eam. quia in eternum erit mater mea et dilecta et in gratia confirmata. Item adiuro vos ne suscitatis nec euigilare faciatis sponsam meam ecclesiam ab amplexu et amore meo nec putet aliquis eam unquam a me separari. quia postquam semel desponsaui eam et uniuersi mihi per fidem et caritatem in unitate mystica nunquam eam abdicabo nec relinquam nec defamam. Nam si aliquando permittam eam pati temporaliter a tyrannis: tamen semper eam libabo de manibus eorum. et finaliter ipsa dominabitur eis et conseruabo et protegam eam in amplexu fidei usque ad diem iudicii. Quia licet continue fluctuet: tamen non submergetur nec peribit nauicula peccati. Quia ego rogabo patrem pro petro et grege suo ne deficiat fides eius. Et hoc permittit sponsus cum adiurat de capris ceruorumque capros. Ad cuius intellectum est aduertendum. quod per capras intelligit patriarchas. et per ceruos intelligit prophetas. qui in veteri testamento preduxerunt aduentum christi et perpetuam desponsationem christi et ecclesie et quibus facta est de christo firma re promissio. Unde patriarche domini capree in scriptura. eo quia omnes fuerunt pastores. Et per prophetas domini cerui propter similitudinem et velocitatem. nam sicut cerui semper discurrunt de monte in montem et a termino in terminum. Ita prophetes saltant velociter ex una materia in aliam. et ab uno tempore in aliud. Et ideo patriarchas appellat capreas. et prophetas ceruos. Item adducit eos in testes firmos eo quia eis sancta fuit de christo firma re promissio de regno christi perpetuo. Unde sub pacto eterno per signum arcus proberis facta est de christo re promissio christi ipsi noe gene. ix. Item sub iuramento et signo perpetuo sancta est eadem re promissio ipsi abrahe gen. xv. et xxij. Item hoc ideo ipsi iacob in visione scale

gen. xxviii. et qño luctatus est cū angelo  
 gen. xxxij. Hoc ides pmissum est moyfi  
 exo. xxxij. et de vtero. xvlij. Itē regnū  
 perpetuū xp̄i et ecclie pmissum ē ip̄i dō  
 sub iureiurādo et pacto firmissimo. ij. re  
 vij. et xxij. et psalō. lxxxviii. et. c. xxxj.  
 Itē hoc idem p̄ p̄ ysayam et oēs p̄phe  
 tas. maxime hiere. xxxij. vbi dicit deus.  
 Si irritum fieri potest pactū meū cum  
 die et cū nocte. vt nō sit dies et nox i t̄p̄e  
 suo. ita pactū meū irritum esse potest cū  
 dō suo meo: vt nō sit ex eo fili⁹ q̄ regnet  
 in throno eius etc. Et sic p̄ q̄liter sub iu  
 reiurādo et pacto firmissimo p̄misit dō  
 p̄riachis et p̄phetis regnū xp̄i eternū su  
 per ecclias p̄ grām i p̄nti/et gl̄ias i fuo.  
 Et p̄ q̄ntis ecclia sp̄osa xp̄i nunq̄ sepabit  
 ab ei⁹ amore et āplexu i toto isto sc̄lo per  
 grām nec i fuo p̄ gl̄iam. nam quis sepa  
 bit nos a caritate xp̄i vt iquit ap̄tus: sub  
 tali ergo adiurātōe dicit x⁹. Ne suscitetis  
 nec euigilare faciatis dilectam donec ip̄a  
 velit. et ponif li donec i dēfminate et infi  
 nite. sicut d̄r ps. lxxj. Erit abūdantia pa  
 cis donec auferat lūa. Sed q̄ luna nunq̄  
 auferet. ergo nunq̄ pax deerit vl̄ deficiet  
 Ita p̄ter hic. Quia sp̄osa nunq̄ volet se  
 parari ab amplexu et amore sp̄osi. ergo  
 nunq̄ sepabit. Ex quib⁹ p̄ q̄ sicut nunq̄  
 dissoluet vinc̄s i carnatiōis: ita nunq̄ fuit  
 dissolutū vinc̄s mat̄nitatis virginis ma  
 rie. q̄ semp erit mater d̄i. nec vnq̄ dissol  
 uetur vinc̄s dēspōsatiōis xp̄i et ecclie in  
 hoc sc̄lo p̄ grām et fidē et caritatē. et in  
 futuro p̄ gl̄ias et et̄nas felicitatē. vbi xp̄s  
 introducet sp̄osam ad et̄nas nuptias a/  
 gni apo. xxj. vbi xp̄s erit oīa i oib⁹. p̄ ad  
 cor. xv. Dicit ergo x⁹ i filie h̄ialz adiuro  
 vos p̄ capreas ceruosq̄ cāpor. i. p̄ p̄riach  
 chas et p̄phetas. i. sicut p̄missum fuit et  
 p̄riachis et p̄nunciatū p̄ p̄phetas. ne su

scitetis neq̄ euigilare faciatis. i. ne pute  
 tis nec credatis dilecti hūanitatē esse sep  
 andā a verbo/nec virginē matrē a filio /  
 nec ecclias a xp̄o sp̄oso suo donec. i. duz  
 ip̄a velit. q̄i dicat. nunq̄ credat̄ ēe sepāda  
 ymo p̄dicare et ānūciare nunq̄ ēe sepādas

Ex dictis aut̄ in hoc cantico sc̄do i sur  
 git dubium: nam dictus est in principio.  
 q̄ xp̄s quiescit in ecclia sp̄osa sua tanq̄ i  
 accubitu suo. Et in fine cātici d̄r q̄ ecclia  
 quiescit inseparabilr in amplexu xp̄i sp̄o  
 si sui inter eius brachia. Et sic vnus qui  
 escit in amplexu alteri⁹ et ecōuerso q̄d vi  
 det̄ i possibile rōe positiōis ad locū et cōti  
 nēs. Ad hoc respōdet. q̄ sacra scriptura  
 vtrūq̄ affirmat. i. q̄ xp̄s bitat in ecclia  
 sp̄osa sua: et ecclia in xp̄o sp̄oso suo. vñ  
 d̄r iohānis p̄mo. q̄ v̄bū caro fct̄s ē/ et ha  
 bitauit in n̄b. et psalō. xc. Qui bitat in  
 adiutorio altissimi: i p̄tectione dei celi cō  
 morabit̄. Itē saluator. io. vj. Qui mādu  
 cat meā carnē in me manet et ego in eo.  
 Itē. p̄. iohā. De⁹ caritas ē: et qui mañt  
 in caritate/in deo manet: et de⁹ in eo. Et  
 sic p̄ qualr xp̄s bitat in n̄b/ et nos i dō  
 absq̄ p̄rietate: quā p̄trarietatē tollit a/  
 mor caritati⁹/ qui tollit oēm p̄trarieta  
 tē et causat vnionē. Vñ si p̄siderem⁹ vi  
 res et p̄p̄tates amoris caritatiui de quo  
 salon loquit̄ in hoc cātico. videbimus b̄  
 esse possibile/ ymo necessariū. vñ. xviii.  
 sunt vires et effect⁹ et p̄p̄tates amoris  
 caritatiui. Quos effectus oñdit xp̄s ec  
 clie sponse sue: et ecōuerso. Nā p̄mo. a/  
 mor caritati⁹ causat zelū bonū. q̄ non  
 patif malū in amato. Sc̄do nō patif mo  
 ras absentie ip̄i⁹ amati. Tertio trahit a/  
 mātē ad amatū. Quarto liquefacit a/  
 mantē. Quinto liquefacit ip̄s. Sexto vul  
 nerat cor eis. Septio inebriat amātē er  
 ga amatū. Octauo inflammat euz. Nonno  
 .d. iij.